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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ / ΤΜΗΜΑ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

ΜΕΛΕΤΗ α.α  7.07/2018 
 

 

 

ΕΡΓΟ: Προµήθεια Τίτλων Βιβλίων για τις Σχολικές 

Βιβλιοθήκες. 
(Π.∆.Ε. ΜΕ ΚΩ∆ΙΚΟ 2018ΣΕ04700021 ΤΗΣ ΣΑΕ 047, ME ΤΙΤΛΟ «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΤΟ 
ΥΠΠΕ) 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   1.749,22 € µε Φ.Π.Α. 
 

∆ηµοτικό Σχολείο Σπερχογείας 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ: 
 

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ - ∆ΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ & 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

2. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

3. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

 

 

 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2018 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για 
την Σχολική Βιβλιοθήκη του 

∆ηµοτικού Σχολείου Σπερχογείας 

1 Τεχνική Έκθεση 
 

Η Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου 

Καλαµάτας, έχει αναλάβει την προµήθεια τίτλων βιβλίων για τις Σχολικές Βιβλιοθήκες, 

που χρηµατοδοτούνται από το έργο του Π.∆.Ε. µε κωδικό 2018ΣΕ04700021 της ΣΕΑ 047, 

τίτλο «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» και φορέα 

χρηµατοδότησης το ΥΠΠΕ. 

 

Για το σκοπό αυτό, προβαίνει στην προµήθεια ενός συνόλου τίτλων βιβλίων, για 

το ∆ηµοτικό Σχολείο Σπερχογείας, που είναι ενταγµένο στο σύστηµα δικτύου σχολικών 

βιβλιοθηκών πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης. 

  

Οι σχολικές µονάδες που έχουν ενταχθεί στο ανωτέρω πρόγραµµα έχουν ως εξής 

: 

 

Κωδ. ΥΠΠΕΘ Ονοµασία Σχολικής Μονάδας 

9360004  1ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360021  3ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360030  8ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360005 10ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360006 11ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360008 13ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360012 17ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360460 19ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360019 22ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360418 24ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360073 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ  
 

 

Α/Α Περιγραφή CPV Ποσότητα 

1 Τίτλοι Βιβλίων 22113000-5 171 
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1.1 Τεχνικές προδιαγραφές 
 

Τα βιβλία που ζητούνται θα πρέπει να είναι καινούργια, αµεταχείριστα, και σε 

άψογη κατάσταση κατά την παραλαβή: 

 

Πίνακας τίτλων που επέλεξε η Σχολική Μονάδα : 
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ 

 

A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν 
/ Gillespie Lisa Jane / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

2 Cinderella / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 ΝΑΙ   

3 Jack and the Bean stalk / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 ΝΑΙ   

4 Litle Red Riding Hood / Modern Times 1 ΝΑΙ   

5 Snow white and the seven Dwarfs / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 ΝΑΙ   

6 The snow queen / Usborne English Readers 1 ΝΑΙ   

7 The three little pigs / Modern Times 1 ΝΑΙ   

8 The Ugly Duckling / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 ΝΑΙ   

9 Αθάνατο ολυµπιακό πνεύµα / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

10 
Αν όλα τα παιδιά του κόσµου / ∆ηµόπουλος Ντίνος / 
Καστανιώτης 

1 ΝΑΙ   

11 Αναζητώντας τους χαµένους ήρωες / ∆ικαίου Ελένη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

12 
Ανθρώπινο σώµα - Μικροί επιστήµονες / Anna Claybourne / 
∆ιόπτρα 

1 ΝΑΙ   

13 
Άννα και Θεοφανώ : Πιγκιπίσσες στα ξένα / Σίνου Κίρα / 
Κέδρος 

1 ΝΑΙ   

14 Αντιστασιακά διηγήµατα / Σακελλαρίου Χάρης / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

15 
Άρµστρονγκ - Το περιπετειώδες ταξίδι ενός ποντικού στο 
φεγγάρι / Τορµπέν Κούλµαν / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

16 Γάντι σε ξύλινο χέρι / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

17 Γεύµα λύκων / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

18 Για την πατρίδα / Πηνελόπη ∆έλτα / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

19 ∆ε θα χαθώ ποτέ / Geisler Dagmar / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

20 
∆ε θέλω να βγω από το αυγό / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1 ΝΑΙ   

21 ∆εν πάω πουθενά µε ξένους / Geisler Dagmar / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

22 ∆ιάστηµα - Μικροί επιστήµονες / Τζεν Γκριν / ∆ιόπτρα 1 ΝΑΙ   

23 ∆ιονύσιος Σολωµός / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

24 ∆ράκε, δράκε είσαι εδώ; / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

25 ∆ώσε την αγάπη / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

26 Ένα παιδί µετράει τ'άστρα / Μενέλαος Λουντέµης / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

27 Ένα σακί µαλλιά / Παντελής Καλιότσος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

28 
Ένας µπαµπάς για µένα / Παναγιωτοπούλου Λίτσα / Σύγχρονη 
εποχή 

1 ΝΑΙ   

29 Έξι εναντίον ενός / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

30 Εσύ και το ζωάκι σου / Κοκάλας Γιάννης / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

31 
Εύρηκα! Μεγάλοι εφευρέτες και ο ιδιοφυής τρόπος σκέψης 
τους / Platt Richard / Σαββάλας 

1 ΝΑΙ   

32 Η γιαγιά µου η κλέφτρα / Ντεϊβιντ Ουάλιαµς / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

33 
Η ιστορία ενός γάτου που έµαθε σ' ένα γλάρο να πετά / 
Sepulveda / Opera 

1 ΝΑΙ   

34 Η κόκκινη κοτούλα / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

35 Η λαίµαργη φάλαινα / Ευγένιος Τριβιζάς / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

36 Η µπουγάδα του Αϊ-Βασίλη / Κυρίτση Ιωάννα / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

37 Η πόλη µε το ουράνιο τόξο / Χρήστος Μπουλώτης / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

38 Η Πολυάννα µεγαλώνει / Porter, Eleanor / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

39 
Η σκάλα της αγάπης / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1 ΝΑΙ   

40 Η σφεντόνα του ∆αβίδ / Καλιότσος Παντελής / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

41 Ιππόλυτος ιπποπόταµος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

42 Κανείς δεν είναι τέλειος / Κατερίνα Γεωργίου / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

43 Καφέ αηδιαστικό µπαλάκι / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / Αθήνα 1 ΝΑΙ   

44 
Κολοκοτρώνης η αδούλωτη γενιά / Πινακοθήκη των ηρώων 
του 1821 / Στρατίκη 

1 ΝΑΙ   

45 
Λάθος, Κύριε Νόιγκερ! / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

46 
Λόρδος Βύρων ο κορυφαίος Φιλέλληνας / Πινακοθήκη των 
ηρώων του 1821 / Στρατίκη 

1 ΝΑΙ   

47 Μάγκας / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

48 
Μαθαίνω να φροντίζω ζωάκια / Εικονογραφηµένα βιβλία για 
µικρά παιδιά  / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

49 
Μαθαίνω να φροντίζω φυτά / Εικονογραφηµένα βιβλία για 
µικρά παιδιά  / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

50 Με oικογένεια / Malot Hector / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

51 
Μέγας Αλέξανδρος /  ∆εληγιάννη - Αναστασιάδη Γεωργία / 
Μίνωας 

1 ΝΑΙ   

52 Μέσα στις φλόγες / ∆ιδώ Σωτηρίου / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

53 Μήλα, φτερά και τηλεσκόπια / Παρίζι Άννα / Καστανιώτης 1 ΝΑΙ   

54 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / Παιδική 
Νοµική Βιβλιοθήκη 

1 ΝΑΙ   

55 Μια δίαιτα για ελέφαντες / Τζιλ Μέρφυ / Ρώσσης 1 ΝΑΙ   

56 Μια µικρή καλοκαιρινή ιστορία / Ευγενία Φακίνου / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

57 Μια χαραµάδα φως / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

58 
Μικρές ιστορίες του Mουσείου – Θησαυροί του Aρχαιολογικού 
Mουσείου / Ντεκάστρο Mαρία – Bαλαβάνης Πάνος / Κάστωρ 

1 ΝΑΙ   

59 
Μυθιστορία της αρχαίας Ελληνικής µουσικής και των µουσικών 
οργάνων / Χατζηβασιλείου Βασίλης / Κέδρος 

1 ΝΑΙ   

60 
Μύθοι και περίεργα από τον κόσµο των φυτών / Σακελλαρίου 
Χάρης / Εστία 

1 ΝΑΙ   

61 Ντάνυ, ο πρωταθλητής του κόσµου / Ρόαλντ Νταλ / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

62 Ντο-ρε-µι κι ένα σκυλί / Γαλάτεια Σουρέλη / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

63 Ο αδελφός της Ασπασίας / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

64 
Ο αδερφός του Τριγωνοψαρούλη / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

65 Ο Άκης στα όπλα / Κυριάκος Ντελόπουλος / Καστανιώτης 1 ΝΑΙ   

66 
Ο άτλαντας των ζώων / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά  / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

67 Ο άτλαντας των µύθων / Τσιάγκο Τσε Μοράις / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

68 Ο βάτραχος είναι βάτραχος / ΒέλΜαξ Βέλθουις / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

69 Ο βάτραχος είναι ήρωας / Μαξ Βέλθουις / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

70 
Ο γύρος του κόσµου χωρίς λεφτά / Ιωαννίδης I. ∆. / 
Καστανιώτης 

1 ΝΑΙ   

71 Ο Εέ από τα άστρα / Μάνος Κοντολέων / Καστανιώτης 1 ΝΑΙ   

72 Ο ήλιος της Λίζας / Ευγένιος Τριβιζάς / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

73 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

74 Ο Θωµάς / Ψαραύτη Λίτσα / Άγκυρα 1 ΝΑΙ   

75 Ο καλόκαρδος λύκος / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

76 Ο κήπος µε τα αγάλµατα / Σαραντίτη Ελένη / Καστανιώτης 1 ΝΑΙ   

77 Ο κύριος Ουλτραµέρ / Φακίνου Ευγενία / Καστανιώτης 1 ΝΑΙ   

78 Ο λύκος ξαναγύρισε / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1 ΝΑΙ   

79 Ο µεγάλος αποχαιρετισµός / Γαλάτεια Σουρέλη / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

80 
Ο µικρός πρίγκιπας - συλλεκτική έκδοση / Αντουάν Ντε Σαιντ-
Εξυπερύ / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

81 Ο µυτόγκας / Ειρήνη Καµαράτου- Γιαλλούση / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

82 
Ο ολυµπιονίκης που έβλεπε τα ψάρια να περνούν, εκδ. Πατάκη 
/ Μανδηλαράς Φίλιππος / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

83 Ο Ορέστης και το υπόγειο / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

84 Ο Πέτρος κι ο Λύκος / Προκόφιεφ Σεργκέι / Άγκυρα 1 ΝΑΙ   

85 Ο σκύλος που έχασε την ουρά του / Πυλιώτου Μ. / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

86 Ο ταύρος το 'σκασε / Μακρή Λένα / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

87 Ο Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

88 Ο τυφλοπόντικας / Φιλίπ Μπαρµπώ / Νεφέλη 1 ΝΑΙ   

89 Ο υπολογιστής των Αντικυθήρων / Λάζος Χρήστος / Αίολος 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

90 
Ο φαντασµένος Λούης / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1 ΝΑΙ   

91 Ο χαµένος µύθος του Αισώπου / Κώστας Στοφόρος / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

92 Ο ωραίος ∆αρείος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

93 
Οδύσσεια - συλλεκτική έκδοση / Εικονογραφηµένα βιβλία για 
µικρά παιδιά / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

94 Οι επισκέπτες / ∆ιδώ Σωτηρίου / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

95 Οι ζωγραφιές της Χριστίνας / Ευγένιος Τριβιζάς / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

96 
Οι θεοί του ολύµπου / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

97 Οι θησαυροί των σκουπιδιών / Μακρή Λένα / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

98 Οι νικητές / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

99 Οι χρυσοφύλακες γρύπες / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

100 Όλιβερ Τουίστ / Ντίκενς Κάρολος / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

101 Παιδικό Πανεπιστήµιο Τόµοι 4 / Janssen Urlich / Κάτοπτρο 1 ΝΑΙ   

102 Πάλι τηλεόραση, Θέµο; / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

103 
Παραδοσιακά Επαγγέλµατα / Σαρησάββας Βασίλης / 
Μαλλιάρης 

1 ΝΑΙ   

104 Παραµύθια από το τηλέφωνο / Ροντάρι Τζάνι / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

105 Παραµύθια σαν πλατύ χαµόγελο / Ροντάρι Τζάνι / Μεταίχµιο 1 ΝΑΙ   

106 Περσέας & Ανδροµέδα / Κάρµεν Ρουγγέρη / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

107 Πίτερ Παν / Τζ. Μ. Μπάρι / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

108 
Πλαπούτας ο πολέµαχος του Μοριά / Πινακοθήκη των ηρώων 
του 1821 / Στρατίκη 

1 ΝΑΙ   

109 
Ποιος είπε ότι ο πόλεµος είναι παιχνίδι; / Μαυροµατίδου, Εύη / 
Κέδρος 

1 ΝΑΙ   

110 
Ποιος θα γράψει για το σκύλο µας / Λότη Πέτροβιτς - 
Ανδρουτσοπούλου / Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

111 
Προορισµός - ∆ιάστηµα / Christoph Englert, Tom Clohosy Cole 
/ Ίκαρος 

1 ΝΑΙ   

112 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / Ίκαρος 1 ΝΑΙ   

113 Σαν τα χελιδόνια / Ελένη Κατσαµά / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

114 Σκύλος / Άντι Μάλιγκαν / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

115 Σοφία / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

116 Στα µονοπάτια του ήλιου / Καρθαίου Ρένα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

117 Στα µυστικά του βάλτου / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

118 Στη χώρα των µαµούθ / Κίρα Σίνου / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

119 
Στο τσιµεντένιο δάσος / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

120 Στούαρτ ο ποντικοµικρούλης / Έλγουιν Ουαϊτ / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

121 Τα 33 ροζ ρουµπίνια / Ευγένιος Τριβιζάς / Καλέντης 1 ΝΑΙ   



8 

 

 

A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

122 Τα 88 ντολµαδάκια / Ευγένιος Τριβιζάς / Καλέντης 1 ΝΑΙ   

123 Τα ασηµένια πατίνια / Dodge,Mary Mapes  / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

124 Τα γενέθλια / Ζωρζ Σαρή / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

125 Τα δάκρυα της Περσεφόνης / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

126 
Τα θαύµατα του κόσµου / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

127 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιος Τριβιζάς / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

128 Τα µαγικά µολύβια / Ζ. Βαλάση / Κέδρος 1 ΝΑΙ   

129 
Τα µικρόβια δεν είναι για να τα µοιραζόµαστε / Verdick 
Elisabeth / Μεταίχµιο 

1 ΝΑΙ   

130 Τα παπουτσάκια που λένε παραµύθια / Α. Βαρελλά / Άγκυρα 1 ΝΑΙ   

131 Τα σπίτια των ζώων / Το βιβλίο της φύσης / Καλειδοσκόπιο 1 ΝΑΙ   

132 Τα στενά παπούτσια / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

133 
Τα ταξίδια του Κότσυφα, Ένα περιβαλλοντικό παραµύθι / Α. 
Φραντζή - Π. Μπατσιάρης / Καλειδοσκόπιο 

1 ΝΑΙ   

134 Τα τρία µικρά λυκάκια / Ευγένιος Τριβιζάς / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

135 Τα φαντασµάτα της σοφίτας / Μάνος Κοντολέων / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

136 Τα Χέγια / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

137 Ταξίδι στο κέντρο της Γης / Verne Jules / Μίνωας 1 ΝΑΙ   

138 
Τέλος δεν έχει η αγάπη / Γρηγοριάδου-Σουρέλη Γαλάτεια / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

139 Το άγαλµα που κρύωνε / Χρήστος Μπουλώτης / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

140 Το άδειο µπουκάλι, / Μάρρα Ειρήνη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

141 Το αίνιγµα της πέτρινης γενειάδας / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

142 Το αυγουστιάτικο φεγγάρι / Βούλα Μάστορη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

143 Το Γαϊτανάκι / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

144 
Το γειτονόπουλο του καλοκαιριού / ∆ηµόπουλος Ντίνος / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

145 Το διπλό ταξίδι / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

146 Το δωµάτιο που ταξιδεύει / Μάρω Βαµβουνάκη / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

147 Το ευχόδεντρο / Κάθριν Απλγκέϊτ / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

148 
Το κοριτσάκι µε τα σπίρτα / Άντερσεν Χανς Κρίστιαν / 
Καστανιώτης 

1 ΝΑΙ   

149 Το µισό πιθάρι / Φωτεινή Φραγκούλη / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

150 
Το ποτάµι τρέχει να συναντήσει τη θάλασσα / Λοΐζου Μάρω / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

151 
Το σεργιάνι των χαρταετών στην Ενωµένη Ευρώπη / Θάνου-
Κουζιώκα Αγγελική / Καστανιώτης 

1 ΝΑΙ   

152 Το σώµα µου είναι δικό µου / Pro familia / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

153 Το τραγούδι της φάλαινας / Ντάιαν Σέλντον / Ρώσσης 1 ΝΑΙ   

154 Το φιλί της ζωής / Αυγή Παπάκου - Λαγού / Σύγχρονη εποχή 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

155 Το ψέµα / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

156 
Του λαγού που ξέρει τόσα λάχανα του τρων τη γλώσσα / Θέτη 
Χορτιάτη / Καστανιώτης 

1 ΝΑΙ   

157 
Τραγούδι για τρεις / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1 ΝΑΙ   

158 Τρελαντώνης / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

159 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Κωσταλλά Άννα / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

160 Φιλενάδα, φουντουκιά µου, / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 ΝΑΙ   

161 Φιστίκιος ο Αιγινήτης / Μάνος Γαβράς / Ψυχογιός 1 ΝΑΙ   

162 
Φιστίκιος ο Αιγινήτης 2 - Αρχαία Ελλάδα, έχεις ταλέντο / Μάνος 
Γαβράς / Ψυχογιός 

1 ΝΑΙ   

163 
Φόρα το χαµόγελό σου / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1 ΝΑΙ   

164 
Φρικαντέλα, η µάγισσα που µισούσε τα κάλαντα / Τριβιζάς 
Ευγένιος / Καλέντης 

1 ΝΑΙ   

165 Χριστουγεννιάτικη ιστορία / Ντίκενς Κάρολος / Καστανιώτης 1 ΝΑΙ   

 

 
 

1.2 ∆ιευκρινήσεις – Κριτήρια Ανάθεσης 
 

Προσφορές που δεν θα πληρούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά των καταλόγων µε 

τους προτεινόµενους τίτλους ανά σχολική µονάδα ή δεν προσφέρουν το σύνολο των 

ζητούµενων τίτλων, θα απορρίπτονται και θα επιστρέφονται. 

 

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των τεχνικών χαρακτηριστικών θα 

ανοιχτούν οι φάκελοι µε τις Οικονοµικές προσφορές. 

 

Η ανάθεση θα πραγµατοποιηθεί στην προσφορά µε την συνολική χαµηλότερη 

τιµή . 

 

 

1.3 Τρόπος Υποβολής Προσφορών 
 

Οι προσφορές θα υποβληθούν ως εξής: 

Ένας κεντρικός φάκελος που θα περιέχει : 

1) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς. 
2) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Οικονοµικής Προσφοράς. 

 

Στο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς θα συµπληρωθεί το έντυπο τεχνικές 

προδιαγραφές. 
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Στο φάκελο Οικονοµικής προσφοράς θα συµπληρωθεί το Τιµολόγιο – 

Προϋπολογισµός Προσφοράς µε σφραγίδα και υπογραφή του συµµετέχοντος. 

 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   21/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΣΣΑΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του ∆ηµοτικού 

Σχολείου Σπερχογείας 

 

 
2 Προµέτρηση – Προϋπολογισµός µελέτης 
 

A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν / 
Gillespie Lisa Jane / Πατάκης 

1 10,42 10,42 

2 Cinderella / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 8,49 8,49 

3 Jack and the Bean stalk / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 8,49 8,49 

4 Litle Red Riding Hood / Modern Times 1 5,16 5,16 

5 Snow white and the seven Dwarfs / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 8,49 8,49 

6 The snow queen / Usborne English Readers 1 8,49 8,49 

7 The three little pigs / Modern Times 1 5,16 5,16 

8 The Ugly Duckling / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1 9,91 9,91 

9 Αθάνατο ολυµπιακό πνεύµα / Ψυχογιός 1 6,23 6,23 

10 
Αν όλα τα παιδιά του κόσµου / ∆ηµόπουλος Ντίνος / 
Καστανιώτης 

1 12,00 12,00 

11 Αναζητώντας τους χαµένους ήρωες / ∆ικαίου Ελένη / Πατάκης 1 9,53 9,53 

12 
Ανθρώπινο σώµα - Μικροί επιστήµονες / Anna Claybourne / 
∆ιόπτρα 

1 12,77 12,77 

13 Άννα και Θεοφανώ : Πιγκιπίσσες στα ξένα / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1 11,96 11,96 

14 Αντιστασιακά διηγήµατα / Σακελλαρίου Χάρης / Κέδρος 1 4,78 4,78 

15 
Άρµστρονγκ - Το περιπετειώδες ταξίδι ενός ποντικού στο φεγγάρι / 
Τορµπέν Κούλµαν / Ψυχογιός 

1 13,58 13,58 

16 Γάντι σε ξύλινο χέρι / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1 5,85 5,85 

17 Γεύµα λύκων / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1 9,42 9,42 

18 Για την πατρίδα / Πηνελόπη ∆έλτα / Μίνωας 1 8,48 8,48 

19 ∆ε θα χαθώ ποτέ / Geisler Dagmar / Ψυχογιός 1 6,23 6,23 

20 
∆ε θέλω να βγω από το αυγό / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1 9,15 9,15 

21 ∆εν πάω πουθενά µε ξένους / Geisler Dagmar / Ψυχογιός 1 6,23 6,23 

22 ∆ιάστηµα - Μικροί επιστήµονες / Τζεν Γκριν / ∆ιόπτρα 1 12,77 12,77 

23 ∆ιονύσιος Σολωµός / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 9,30 9,30 

24 ∆ράκε, δράκε είσαι εδώ; / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 7,26 7,26 

25 ∆ώσε την αγάπη / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 8,68 8,68 
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

26 Ένα παιδί µετράει τ' άστρα / Μενέλαος Λουντέµης / Πατάκης 1 16,28 16,28 

27 Ένα σακί µαλλιά / Παντελής Καλιότσος / Πατάκης 1 9,91 9,91 

28 
Ένας µπαµπάς για µένα / Παναγιωτοπούλου Λίτσα / Σύγχρονη 
εποχή 

1 9,39 9,39 

29 Έξι εναντίον ενός / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 8,30 8,30 

30 Εσύ και το ζωάκι σου / Κοκάλας Γιάννης / Κέδρος 1 6,70 6,70 

31 
Εύρηκα! Μεγάλοι εφευρέτες και ο ιδιοφυής τρόπος σκέψης τους / 
Platt Richard / Σαββάλας 

1 11,04 11,04 

32 Η γιαγιά µου η κλέφτρα / Ντεϊβιντ Ουάλιαµς / Ψυχογιός 1 10,47 10,47 

33 
Η ιστορία ενός γάτου που έµαθε σ' ένα γλάρο να πετά / 
Sepulveda / Opera 

1 11,00 11,00 

34 Η κόκκινη κοτούλα / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 7,08 7,08 

35 Η λαίµαργη φάλαινα / Ευγένιος Τριβιζάς / Κέδρος 1 7,98 7,98 

36 Η µπουγάδα του Αϊ-Βασίλη / Κυρίτση Ιωάννα / Παπαδόπουλος 1 3,76 3,76 

37 Η πόλη µε το ουράνιο τόξο / Χρήστος Μπουλώτης / Πατάκης 1 3,94 3,94 

38 Η Πολυάννα µεγαλώνει / Porter, Eleanor / Μίνωας 1 11,31 11,31 

39 Η σκάλα της αγάπης / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / Σαββάλας 1 8,21 8,21 

40 Η σφεντόνα του ∆αβίδ / Καλιότσος Παντελής / Πατάκης 1 11,23 11,23 

41 Ιππόλυτος ιπποπόταµος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 5,19 5,19 

42 Κανείς δεν είναι τέλειος / Κατερίνα Γεωργίου / Πατάκης 1 5,93 5,93 

43 Καφέ αηδιαστικό µπαλάκι / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / Αθήνα 1 8,68 8,68 

44 
Κολοκοτρώνης η αδούλωτη γενιά / Πινακοθήκη των ηρώων του 
1821 / Στρατίκη 

1 14,10 14,10 

45 
Λάθος, Κύριε Νόιγκερ! / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1 9,53 9,53 

46 
Λόρδος Βύρων ο κορυφαίος Φιλέλληνας / Πινακοθήκη των 
ηρώων του 1821 / Στρατίκη 

1 14,10 14,10 

47 Μάγκας / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 9,34 9,34 

48 
Μαθαίνω να φροντίζω ζωάκια / Εικονογραφηµένα βιβλία για 
µικρά παιδιά  / Ψυχογιός 

1 12,55 12,55 

49 
Μαθαίνω να φροντίζω φυτά / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά  / Ψυχογιός 

1 12,55 12,55 

50 Με oικογένεια / Malot Hector / Μίνωας 1 8,48 8,48 

51 
Μέγας Αλέξανδρος /  ∆εληγιάννη - Αναστασιάδη Γεωργία / 
Μίνωας 

1 8,48 8,48 

52 Μέσα στις φλόγες / ∆ιδώ Σωτηρίου / Κέδρος 1 9,57 9,57 

53 Μήλα, φτερά και τηλεσκόπια / Παρίζι Άννα / Καστανιώτης 1 9,00 9,00 

54 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / Παιδική Νοµική 
Βιβλιοθήκη 

1 12,45 12,45 

55 Μια δίαιτα για ελέφαντες / Τζιλ Μέρφυ / Ρώσσης 1 5,66 5,66 

56 Μια µικρή καλοκαιρινή ιστορία / Ευγενία Φακίνου / Κέδρος 1 6,70 6,70 
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

57 Μια χαραµάδα φως / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1 8,13 8,13 

58 
Μικρές ιστορίες του Mουσείου – Θησαυροί του Aρχαιολογικού 
Mουσείου / Ντεκάστρο Mαρία – Bαλαβάνης Πάνος / Κάστωρ 

1 11,00 11,00 

59 
Μυθιστορία της αρχαίας Ελληνικής µουσικής και των µουσικών 
οργάνων / Χατζηβασιλείου Βασίλης / Κέδρος 

1 5,74 5,74 

60 
Μύθοι και περίεργα από τον κόσµο των φυτών / Σακελλαρίου 
Χάρης / Εστία 

1 21,15 21,15 

61 Ντάνυ, ο πρωταθλητής του κόσµου / Ρόαλντ Νταλ / Ψυχογιός 1 8,30 8,30 

62 Ντο-ρε-µι κι ένα σκυλί / Γαλάτεια Σουρέλη / Ψυχογιός 1 7,26 7,26 

63 Ο αδελφός της Ασπασίας / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1 7,74 7,74 

64 
Ο αδερφός του Τριγωνοψαρούλη / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / 
Πατάκης 

1 11,98 11,98 

65 Ο Άκης στα όπλα / Κυριάκος Ντελόπουλος / Καστανιώτης 1 12,00 12,00 

66 
Ο άτλαντας των ζώων / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά παιδιά  
/ Ψυχογιός 

1 12,55 12,55 

67 Ο άτλαντας των µύθων / Τσιάγκο Τσε Μοράις / Ψυχογιός 1 14,62 14,62 

68 Ο βάτραχος είναι βάτραχος / ΒέλΜαξ Βέλθουις / Πατάκης 1 9,53 9,53 

69 Ο βάτραχος είναι ήρωας / Μαξ Βέλθουις / Πατάκης 1 9,53 9,53 

70 Ο γύρος του κόσµου χωρίς λεφτά / Ιωαννίδης I. ∆. / Καστανιώτης 1 9,00 9,00 

71 Ο Εέ από τα άστρα / Μάνος Κοντολέων / Καστανιώτης 1 8,00 8,00 

72 Ο ήλιος της Λίζας / Ευγένιος Τριβιζάς / Κέδρος 1 8,92 8,92 

73 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 8,68 8,68 

74 Ο Θωµάς / Ψαραύτη Λίτσα / Άγκυρα 1 7,26 7,26 

75 Ο καλόκαρδος λύκος / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1 9,42 9,42 

76 Ο κήπος µε τα αγάλµατα / Σαραντίτη Ελένη / Καστανιώτης 1 9,42 9,42 

77 Ο κύριος Ουλτραµέρ / Φακίνου Ευγενία / Καστανιώτης 1 9,00 9,00 

78 Ο λύκος ξαναγύρισε / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1 9,06 9,06 

79 Ο µεγάλος αποχαιρετισµός / Γαλάτεια Σουρέλη / Ψυχογιός 1 9,34 9,34 

80 
Ο µικρός πρίγκιπας - συλλεκτική έκδοση / Αντουάν Ντε Σαιντ-
Εξυπερύ / Ψυχογιός 

1 10,47 10,47 

81 Ο µυτόγκας / Ειρήνη Καµαράτου- Γιαλλούση / Ψυχογιός 1 6,23 6,23 

82 
Ο ολυµπιονίκης που έβλεπε τα ψάρια να περνούν, εκδ. Πατάκη / 
Μανδηλαράς Φίλιππος / Πατάκης 

1 6,76 6,76 

83 Ο Ορέστης και το υπόγειο / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1 5,85 5,85 

84 Ο Πέτρος κι ο Λύκος / Προκόφιεφ Σεργκέι / Άγκυρα 1 8,09 8,09 

85 Ο σκύλος που έχασε την ουρά του / Πυλιώτου Μ. / Πατάκης 1 5,38 5,38 

86 Ο ταύρος το 'σκασε / Μακρή Λένα / Κέδρος 1 4,80 4,80 

87 Ο Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος / Πατάκης 1 6,23 6,23 

88 Ο τυφλοπόντικας / Φιλίπ Μπαρµπώ / Νεφέλη 1 7,37 7,37 

89 Ο υπολογιστής των Αντικυθήρων / Λάζος Χρήστος / Αίολος 1 15,31 15,31 



14 

 

 

A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

90 
Ο φαντασµένος Λούης / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1 9,15 9,15 

91 Ο χαµένος µύθος του Αισώπου / Κώστας Στοφόρος / Μίνωας 1 7,26 7,26 

92 Ο ωραίος ∆αρείος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1 5,19 5,19 

93 
Οδύσσεια - συλλεκτική έκδοση / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά / Ψυχογιός 

1 10,47 10,47 

94 Οι επισκέπτες / ∆ιδώ Σωτηρίου / Κέδρος 1 8,61 8,61 

95 Οι ζωγραφιές της Χριστίνας / Ευγένιος Τριβιζάς / Ψυχογιός 1 9,34 9,34 

96 
Οι θεοί του ολύµπου / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά παιδιά / 
Ψυχογιός 

1 10,47 10,47 

97 Οι θησαυροί των σκουπιδιών / Μακρή Λένα / Κέδρος 1 4,78 4,78 

98 Οι νικητές / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 10,28 10,28 

99 Οι χρυσοφύλακες γρύπες / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1 11,47 11,47 

100 Όλιβερ Τουίστ / Ντίκενς Κάρολος / Μίνωας 1 8,48 8,48 

101 Παιδικό Πανεπιστήµιο Τόµοι 4 / Janssen Urlich / Κάτοπτρο 1 86,69 86,69 

102 Πάλι τηλεόραση, Θέµο; / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / Πατάκης 1 5,16 5,16 

103 Παραδοσιακά Επαγγέλµατα / Σαρησάββας Βασίλης / Μαλλιάρης 1 10,00 10,00 

104 Παραµύθια από το τηλέφωνο / Ροντάρι Τζάνι / Μεταίχµιο 1 13,58 13,58 

105 Παραµύθια σαν πλατύ χαµόγελο / Ροντάρι Τζάνι / Μεταίχµιο 1 13,58 13,58 

106 Περσέας & Ανδροµέδα / Κάρµεν Ρουγγέρη / Ψυχογιός 1 14,62 14,62 

107 Πίτερ Παν / Τζ. Μ. Μπάρι / Ψυχογιός 1 13,58 13,58 

108 
Πλαπούτας ο πολέµαχος του Μοριά / Πινακοθήκη των ηρώων του 
1821 / Στρατίκη 

1 14,10 14,10 

109 
Ποιος είπε ότι ο πόλεµος είναι παιχνίδι; / Μαυροµατίδου, Εύη / 
Κέδρος 

1 7,18 7,18 

110 
Ποιος θα γράψει για το σκύλο µας / Λότη Πέτροβιτς - 
Ανδρουτσοπούλου / Πατάκης 

1 8,45 8,45 

111 
Προορισµός - ∆ιάστηµα / Christoph Englert, Tom Clohosy Cole / 
Ίκαρος 

1 13,35 13,35 

112 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / Ίκαρος 1 13,35 13,35 

113 Σαν τα χελιδόνια / Ελένη Κατσαµά / Πατάκης 1 4,78 4,78 

114 Σκύλος / Άντι Μάλιγκαν / Ψυχογιός 1 12,55 12,55 

115 Σοφία / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 8,68 8,68 

116 Στα µονοπάτια του ήλιου / Καρθαίου Ρένα / Πατάκης 1 5,74 5,74 

117 Στα µυστικά του βάλτου / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 12,55 12,55 

118 Στη χώρα των µαµούθ / Κίρα Σίνου / Κέδρος 1 8,13 8,13 

119 
Στο τσιµεντένιο δάσος / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1 7,74 7,74 

120 Στούαρτ ο ποντικοµικρούλης / Έλγουιν Ουαϊτ / Ψυχογιός 1 7,74 7,74 

121 Τα 33 ροζ ρουµπίνια / Ευγένιος Τριβιζάς / Καλέντης 1 24,00 24,00 
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

122 Τα 88 ντολµαδάκια / Ευγένιος Τριβιζάς / Καλέντης 1 17,00 17,00 

123 Τα ασηµένια πατίνια / Dodge,Mary Mapes  / Μίνωας 1 9,42 9,42 

124 Τα γενέθλια / Ζωρζ Σαρή / Κέδρος 1 12,17 12,17 

125 Τα δάκρυα της Περσεφόνης / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1 7,26 7,26 

126 
Τα θαύµατα του κόσµου / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά / Ψυχογιός 

1 12,55 12,55 

127 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιος Τριβιζάς / Πατάκης 1 5,85 5,85 

128 Τα µαγικά µολύβια / Ζ. Βαλάση / Κέδρος 1 11,27 11,27 

129 
Τα µικρόβια δεν είναι για να τα µοιραζόµαστε / Verdick Elisabeth / 
Μεταίχµιο 

1 7,26 7,26 

130 Τα παπουτσάκια που λένε παραµύθια / Α. Βαρελλά / Άγκυρα 1 10,28 10,28 

131 Τα σπίτια των ζώων / Το βιβλίο της φύσης / Καλειδοσκόπιο 1 8,49 8,49 

132 Τα στενά παπούτσια / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 9,53 9,53 

133 
Τα ταξίδια του Κότσυφα, Ένα περιβαλλοντικό παραµύθι / Α. 
Φραντζή - Π. Μπατσιάρης / Καλειδοσκόπιο 

1 14,34 14,34 

134 Τα τρία µικρά λυκάκια / Ευγένιος Τριβιζάς / Μίνωας 1 13,20 13,20 

135 Τα φαντασµάτα της σοφίτας / Μάνος Κοντολέων / Πατάκης 1 7,74 7,74 

136 Τα Χέγια / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 11,23 11,23 

137 Ταξίδι στο κέντρο της Γης / Verne Jules / Μίνωας 1 8,48 8,48 

138 Τέλος δεν έχει η αγάπη / Γρηγοριάδου-Σουρέλη Γαλάτεια / Πατάκης 1 10,00 10,00 

139 Το άγαλµα που κρύωνε / Χρήστος Μπουλώτης / Πατάκης 1 14,74 14,74 

140 Το άδειο µπουκάλι, / Μάρρα Ειρήνη / Πατάκης 1 9,25 9,25 

141 Το αίνιγµα της πέτρινης γενειάδας / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1 5,85 5,85 

142 Το αυγουστιάτικο φεγγάρι / Βούλα Μάστορη / Πατάκης 1 9,53 9,53 

143 Το Γαϊτανάκι / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 12,11 12,11 

144 Το γειτονόπουλο του καλοκαιριού / ∆ηµόπουλος Ντίνος / Πατάκης 1 10,43 10,43 

145 Το διπλό ταξίδι / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1 11,23 11,23 

146 Το δωµάτιο που ταξιδεύει / Μάρω Βαµβουνάκη / Ψυχογιός 1 9,34 9,34 

147 Το ευχόδεντρο / Κάθριν Απλγκέϊτ / Ψυχογιός 1 10,47 10,47 

148 
Το κοριτσάκι µε τα σπίρτα / Άντερσεν Χανς Κρίστιαν / 
Καστανιώτης 

1 6,00 6,00 

149 Το µισό πιθάρι / Φωτεινή Φραγκούλη / Πατάκης 1 11,92 11,92 

150 
Το ποτάµι τρέχει να συναντήσει τη θάλασσα / Λοΐζου Μάρω / 
Πατάκης 

1 8,49 8,49 

151 
Το σεργιάνι των χαρταετών στην Ενωµένη Ευρώπη / Θάνου-
Κουζιώκα Αγγελική / Καστανιώτης 

1 7,04 7,04 

152 Το σώµα µου είναι δικό µου / Pro familia / Ψυχογιός 1 5,19 5,19 

153 Το τραγούδι της φάλαινας / Ντάιαν Σέλντον / Ρώσσης 1 11,32 11,32 

154 Το φιλί της ζωής / Αυγή Παπάκου - Λαγού / Σύγχρονη εποχή 1 9,39 9,39 
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

155 Το ψέµα / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1 8,68 8,68 

156 
Του λαγού που ξέρει τόσα λάχανα του τρων τη γλώσσα / Θέτη 
Χορτιάτη / Καστανιώτης 

1 10,05 10,05 

157 
Τραγούδι για τρεις / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1 10,47 10,47 

158 Τρελαντώνης / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1 8,30 8,30 

159 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Κωσταλλά Άννα / Πατάκης 1 8,87 8,87 

160 Φιλενάδα, φουντουκιά µου, / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1 7,45 7,45 

161 Φιστίκιος ο Αιγινήτης / Μάνος Γαβράς / Ψυχογιός 1 10,47 10,47 

162 
Φιστίκιος ο Αιγινήτης 2 - Αρχαία Ελλάδα, έχεις ταλέντο / Μάνος 
Γαβράς / Ψυχογιός 

1 10,47 10,47 

163 
Φόρα το χαµόγελό σου / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1 9,15 9,15 

164 
Φρικαντέλα, η µάγισσα που µισούσε τα κάλαντα / Τριβιζάς 
Ευγένιος / Καλέντης 

1 15,02 15,02 

165 Χριστουγεννιάτικη ιστορία / Ντίκενς Κάρολος / Καστανιώτης 1 10,00 10,00 

Σύνολο 1.650,21 € 

 

ΦΠΑ 6% 99,01 € 

 

Σύνολο µε ΦΠΑ 1.749,22 € 

 

 

 

Η τιµή µονάδας κάθε τίτλου βιβλίου δεν µπορεί να είναι υπερβατική της 

αναφερόµενης τιµής του προϋπολογισµού µελέτης. Η ανάθεση θα γίνει στον 

οικονοµικό φορέα που έχει την συνολικά χαµηλότερη τιµή και πληροί την ανωτέρω 

προϋπόθεση για όλους τους τίτλους βιβλίων. 

 

 

 

 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   21/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΣΣΑΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του ∆ηµοτικού 

Σχολείου Σπερχογείας 

 

 

3 Τιµολόγιο - Προϋπολογισµός Προσφοράς  
 

A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν / 
Gillespie Lisa Jane / Πατάκης 

1     

2 Cinderella / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1     

3 Jack and the Bean stalk / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1     

4 Litle Red Riding Hood / Modern Times 1     

5 Snow white and the seven Dwarfs / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1     

6 The snow queen / Usborne English Readers 1     

7 The three little pigs / Modern Times 1     

8 The Ugly Duckling / USΒΟRΝΕ ΡUΒLΙSΗΙΝG 1     

9 Αθάνατο ολυµπιακό πνεύµα / Ψυχογιός 1     

10 
Αν όλα τα παιδιά του κόσµου / ∆ηµόπουλος Ντίνος / 
Καστανιώτης 

1     

11 Αναζητώντας τους χαµένους ήρωες / ∆ικαίου Ελένη / Πατάκης 1     

12 
Ανθρώπινο σώµα - Μικροί επιστήµονες / Anna Claybourne / 
∆ιόπτρα 

1     

13 Άννα και Θεοφανώ : Πιγκιπίσσες στα ξένα / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1     

14 Αντιστασιακά διηγήµατα / Σακελλαρίου Χάρης / Κέδρος 1     

15 
Άρµστρονγκ - Το περιπετειώδες ταξίδι ενός ποντικού στο φεγγάρι / 
Τορµπέν Κούλµαν / Ψυχογιός 

1     

16 Γάντι σε ξύλινο χέρι / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1     

17 Γεύµα λύκων / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1     

18 Για την πατρίδα / Πηνελόπη ∆έλτα / Μίνωας 1     

19 ∆ε θα χαθώ ποτέ / Geisler Dagmar / Ψυχογιός 1     

20 
∆ε θέλω να βγω από το αυγό / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1     

21 ∆εν πάω πουθενά µε ξένους / Geisler Dagmar / Ψυχογιός 1     

22 ∆ιάστηµα - Μικροί επιστήµονες / Τζεν Γκριν / ∆ιόπτρα 1     

23 ∆ιονύσιος Σολωµός / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1     

24 ∆ράκε, δράκε είσαι εδώ; / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1     

25 ∆ώσε την αγάπη / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1     
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

26 Ένα παιδί µετράει τ'άστρα / Μενέλαος Λουντέµης / Πατάκης 1     

27 Ένα σακί µαλλιά / Παντελής Καλιότσος / Πατάκης 1     

28 
Ένας µπαµπάς για µένα / Παναγιωτοπούλου Λίτσα / Σύγχρονη 
εποχή 

1     

29 Έξι εναντίον ενός / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1     

30 Εσύ και το ζωάκι σου / Κοκάλας Γιάννης / Κέδρος 1     

31 
Εύρηκα! Μεγάλοι εφευρέτες και ο ιδιοφυής τρόπος σκέψης τους / 
Platt Richard / Σαββάλας 

1     

32 Η γιαγιά µου η κλέφτρα / Ντεϊβιντ Ουάλιαµς / Ψυχογιός 1     

33 
Η ιστορία ενός γάτου που έµαθε σ' ένα γλάρο να πετά / 
Sepulveda / Opera 

1     

34 Η κόκκινη κοτούλα / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

35 Η λαίµαργη φάλαινα / Ευγένιος Τριβιζάς / Κέδρος 1     

36 Η µπουγάδα του Αϊ-Βασίλη / Κυρίτση Ιωάννα / Παπαδόπουλος 1     

37 Η πόλη µε το ουράνιο τόξο / Χρήστος Μπουλώτης / Πατάκης 1     

38 Η Πολυάννα µεγαλώνει / Porter, Eleanor / Μίνωας 1     

39 Η σκάλα της αγάπης / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / Σαββάλας 1     

40 Η σφεντόνα του ∆αβίδ / Καλιότσος Παντελής / Πατάκης 1     

41 Ιππόλυτος ιπποπόταµος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

42 Κανείς δεν είναι τέλειος / Κατερίνα Γεωργίου / Πατάκης 1     

43 Καφέ αηδιαστικό µπαλάκι / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / Αθήνα 1     

44 
Κολοκοτρώνης η αδούλωτη γενιά / Πινακοθήκη των ηρώων του 
1821 / Στρατίκη 

1     

45 
Λάθος, Κύριε Νόιγκερ! / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1     

46 
Λόρδος Βύρων ο κορυφαίος Φιλέλληνας / Πινακοθήκη των 
ηρώων του 1821 / Στρατίκη 

1     

47 Μάγκας / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1     

48 
Μαθαίνω να φροντίζω ζωάκια / Εικονογραφηµένα βιβλία για 
µικρά παιδιά  / Ψυχογιός 

1     

49 
Μαθαίνω να φροντίζω φυτά / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά  / Ψυχογιός 

1     

50 Με oικογένεια / Malot Hector / Μίνωας 1     

51 
Μέγας Αλέξανδρος /  ∆εληγιάννη - Αναστασιάδη Γεωργία / 
Μίνωας 

1     

52 Μέσα στις φλόγες / ∆ιδώ Σωτηρίου / Κέδρος 1     

53 Μήλα, φτερά και τηλεσκόπια / Παρίζι Άννα / Καστανιώτης 1     

54 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / Παιδική Νοµική 
Βιβλιοθήκη 

1     

55 Μια δίαιτα για ελέφαντες / Τζιλ Μέρφυ / Ρώσσης 1     

56 Μια µικρή καλοκαιρινή ιστορία / Ευγενία Φακίνου / Κέδρος 1     
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

57 Μια χαραµάδα φως / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1     

58 
Μικρές ιστορίες του Mουσείου – Θησαυροί του Aρχαιολογικού 
Mουσείου / Ντεκάστρο Mαρία – Bαλαβάνης Πάνος / Κάστωρ 

1     

59 
Μυθιστορία της αρχαίας Ελληνικής µουσικής και των µουσικών 
οργάνων / Χατζηβασιλείου Βασίλης / Κέδρος 

1     

60 
Μύθοι και περίεργα από τον κόσµο των φυτών / Σακελλαρίου 
Χάρης / Εστία 

1     

61 Ντάνυ, ο πρωταθλητής του κόσµου / Ρόαλντ Νταλ / Ψυχογιός 1     

62 Ντο-ρε-µι κι ένα σκυλί / Γαλάτεια Σουρέλη / Ψυχογιός 1     

63 Ο αδελφός της Ασπασίας / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1     

64 
Ο αδερφός του Τριγωνοψαρούλη / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / 
Πατάκης 

1     

65 Ο Άκης στα όπλα / Κυριάκος Ντελόπουλος / Καστανιώτης 1     

66 
Ο άτλαντας των ζώων / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά παιδιά  
/ Ψυχογιός 

1     

67 Ο άτλαντας των µύθων / Τσιάγκο Τσε Μοράις / Ψυχογιός 1     

68 Ο βάτραχος είναι βάτραχος / ΒέλΜαξ Βέλθουις / Πατάκης 1     

69 Ο βάτραχος είναι ήρωας / Μαξ Βέλθουις / Πατάκης 1     

70 Ο γύρος του κόσµου χωρίς λεφτά / Ιωαννίδης I. ∆. / Καστανιώτης 1     

71 Ο Εέ από τα άστρα / Μάνος Κοντολέων / Καστανιώτης 1     

72 Ο ήλιος της Λίζας / Ευγένιος Τριβιζάς / Κέδρος 1     

73 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

74 Ο Θωµάς / Ψαραύτη Λίτσα / Άγκυρα 1     

75 Ο καλόκαρδος λύκος / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1     

76 Ο κήπος µε τα αγάλµατα / Σαραντίτη Ελένη / Καστανιώτης 1     

77 Ο κύριος Ουλτραµέρ / Φακίνου Ευγενία / Καστανιώτης 1     

78 Ο λύκος ξαναγύρισε / G. Pennart / Παπαδόπουλος 1     

79 Ο µεγάλος αποχαιρετισµός / Γαλάτεια Σουρέλη / Ψυχογιός 1     

80 
Ο µικρός πρίγκιπας - συλλεκτική έκδοση / Αντουάν Ντε Σαιντ-
Εξυπερύ / Ψυχογιός 

1     

81 Ο µυτόγκας / Ειρήνη Καµαράτου- Γιαλλούση / Ψυχογιός 1     

82 
Ο ολυµπιονίκης που έβλεπε τα ψάρια να περνούν, εκδ. Πατάκη / 
Μανδηλαράς Φίλιππος / Πατάκης 

1     

83 Ο Ορέστης και το υπόγειο / Κοντολέων Μάνος / Πατάκης 1     

84 Ο Πέτρος κι ο Λύκος / Προκόφιεφ Σεργκέι / Άγκυρα 1     

85 Ο σκύλος που έχασε την ουρά του / Πυλιώτου Μ. / Πατάκης 1     

86 Ο ταύρος το 'σκασε / Μακρή Λένα / Κέδρος 1     

87 Ο Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος / Πατάκης 1     

88 Ο τυφλοπόντικας / Φιλίπ Μπαρµπώ / Νεφέλη 1     

89 Ο υπολογιστής των Αντικυθήρων / Λάζος Χρήστος / Αίολος 1     
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A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

90 
Ο φαντασµένος Λούης / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1     

91 Ο χαµένος µύθος του Αισώπου / Κώστας Στοφόρος / Μίνωας 1     

92 Ο ωραίος ∆αρείος / Σοφία Ζαραµπούκα / Πατάκης 1     

93 
Οδύσσεια - συλλεκτική έκδοση / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά / Ψυχογιός 

1     

94 Οι επισκέπτες / ∆ιδώ Σωτηρίου / Κέδρος 1     

95 Οι ζωγραφιές της Χριστίνας / Ευγένιος Τριβιζάς / Ψυχογιός 1     

96 
Οι θεοί του ολύµπου / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά παιδιά / 
Ψυχογιός 

1     

97 Οι θησαυροί των σκουπιδιών / Μακρή Λένα / Κέδρος 1     

98 Οι νικητές / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

99 Οι χρυσοφύλακες γρύπες / Σίνου Κίρα / Κέδρος 1     

100 Όλιβερ Τουίστ / Ντίκενς Κάρολος / Μίνωας 1     

101 Παιδικό Πανεπιστήµιο Τόµοι 4 / Janssen Urlich / Κάτοπτρο 1     

102 Πάλι τηλεόραση, Θέµο; / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / Πατάκης 1     

103 Παραδοσιακά Επαγγέλµατα / Σαρησάββας Βασίλης / Μαλλιάρης 1     

104 Παραµύθια από το τηλέφωνο / Ροντάρι Τζάνι / Μεταίχµιο 1     

105 Παραµύθια σαν πλατύ χαµόγελο / Ροντάρι Τζάνι / Μεταίχµιο 1     

106 Περσέας & Ανδροµέδα / Κάρµεν Ρουγγέρη / Ψυχογιός 1     

107 Πίτερ Παν / Τζ. Μ. Μπάρι / Ψυχογιός 1     

108 
Πλαπούτας ο πολέµαχος του Μοριά / Πινακοθήκη των ηρώων του 
1821 / Στρατίκη 

1     

109 
Ποιος είπε ότι ο πόλεµος είναι παιχνίδι; / Μαυροµατίδου, Εύη / 
Κέδρος 

1     

110 
Ποιος θα γράψει για το σκύλο µας / Λότη Πέτροβιτς - 
Ανδρουτσοπούλου / Πατάκης 

1     

111 
Προορισµός - ∆ιάστηµα / Christoph Englert, Tom Clohosy Cole / 
Ίκαρος 

1     

112 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / Ίκαρος 1     

113 Σαν τα χελιδόνια / Ελένη Κατσαµά / Πατάκης 1     

114 Σκύλος / Άντι Μάλιγκαν / Ψυχογιός 1     

115 Σοφία / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

116 Στα µονοπάτια του ήλιου / Καρθαίου Ρένα / Πατάκης 1     

117 Στα µυστικά του βάλτου / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1     

118 Στη χώρα των µαµούθ / Κίρα Σίνου / Κέδρος 1     

119 
Στο τσιµεντένιο δάσος / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1     

120 Στούαρτ ο ποντικοµικρούλης / Έλγουιν Ουαϊτ / Ψυχογιός 1     

121 Τα 33 ροζ ρουµπίνια / Ευγένιος Τριβιζάς / Καλέντης 1     



21 

 

 

A/A 
Περιγραφή /Τίτλοι Βιβλίων (για το ∆ηµοτικό 

Σπερχογείας) 
Ποσότητα 

 Τιµή 
Μονάδος 

 Τιµή 

122 Τα 88 ντολµαδάκια / Ευγένιος Τριβιζάς / Καλέντης 1     

123 Τα ασηµένια πατίνια / Dodge,Mary Mapes  / Μίνωας 1     

124 Τα γενέθλια / Ζωρζ Σαρή / Κέδρος 1     

125 Τα δάκρυα της Περσεφόνης / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1     

126 
Τα θαύµατα του κόσµου / Εικονογραφηµένα βιβλία για µικρά 
παιδιά / Ψυχογιός 

1     

127 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιος Τριβιζάς / Πατάκης 1     

128 Τα µαγικά µολύβια / Ζ. Βαλάση / Κέδρος 1     

129 
Τα µικρόβια δεν είναι για να τα µοιραζόµαστε / Verdick Elisabeth / 
Μεταίχµιο 

1     

130 Τα παπουτσάκια που λένε παραµύθια / Α. Βαρελλά / Άγκυρα 1     

131 Τα σπίτια των ζώων / Το βιβλίο της φύσης / Καλειδοσκόπιο 1     

132 Τα στενά παπούτσια / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

133 
Τα ταξίδια του Κότσυφα, Ένα περιβαλλοντικό παραµύθι / Α. 
Φραντζή - Π. Μπατσιάρης / Καλειδοσκόπιο 

1     

134 Τα τρία µικρά λυκάκια / Ευγένιος Τριβιζάς / Μίνωας 1     

135 Τα φαντασµάτα της σοφίτας / Μάνος Κοντολέων / Πατάκης 1     

136 Τα Χέγια / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

137 Ταξίδι στο κέντρο της Γης / Verne Jules / Μίνωας 1     

138 Τέλος δεν έχει η αγάπη / Γρηγοριάδου-Σουρέλη Γαλάτεια / Πατάκης 1     

139 Το άγαλµα που κρύωνε / Χρήστος Μπουλώτης / Πατάκης 1     

140 Το άδειο µπουκάλι, / Μάρρα Ειρήνη / Πατάκης 1     

141 Το αίνιγµα της πέτρινης γενειάδας / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1     

142 Το αυγουστιάτικο φεγγάρι / Βούλα Μάστορη / Πατάκης 1     

143 Το Γαϊτανάκι / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

144 Το γειτονόπουλο του καλοκαιριού / ∆ηµόπουλος Ντίνος / Πατάκης 1     

145 Το διπλό ταξίδι / Ψαραύτη Λίτσα / Πατάκης 1     

146 Το δωµάτιο που ταξιδεύει / Μάρω Βαµβουνάκη / Ψυχογιός 1     

147 Το ευχόδεντρο / Κάθριν Απλγκέϊτ / Ψυχογιός 1     

148 
Το κοριτσάκι µε τα σπίρτα / Άντερσεν Χανς Κρίστιαν / 
Καστανιώτης 

1     

149 Το µισό πιθάρι / Φωτεινή Φραγκούλη / Πατάκης 1     

150 
Το ποτάµι τρέχει να συναντήσει τη θάλασσα / Λοΐζου Μάρω / 
Πατάκης 

1     

151 
Το σεργιάνι των χαρταετών στην Ενωµένη Ευρώπη / Θάνου-
Κουζιώκα Αγγελική / Καστανιώτης 

1     

152 Το σώµα µου είναι δικό µου / Pro familia / Ψυχογιός 1     

153 Το τραγούδι της φάλαινας / Ντάιαν Σέλντον / Ρώσσης 1     

154 Το φιλί της ζωής / Αυγή Παπάκου - Λαγού / Σύγχρονη εποχή 1     
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 Τιµή 

155 Το ψέµα / Ζωρζ Σαρή / Πατάκης 1     

156 
Του λαγού που ξέρει τόσα λάχανα του τρων τη γλώσσα / Θέτη 
Χορτιάτη / Καστανιώτης 

1     

157 
Τραγούδι για τρεις / Λότη Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου / 
Πατάκης 

1     

158 Τρελαντώνης / Πηνελόπη ∆έλτα / Ψυχογιός 1     

159 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Κωσταλλά Άννα / Πατάκης 1     

160 Φιλενάδα, φουντουκιά µου, / Βαρελλά Aγγελική / Πατάκης 1     

161 Φιστίκιος ο Αιγινήτης / Μάνος Γαβράς / Ψυχογιός 1     

162 
Φιστίκιος ο Αιγινήτης 2 - Αρχαία Ελλάδα, έχεις ταλέντο / Μάνος 
Γαβράς / Ψυχογιός 

1     

163 
Φόρα το χαµόγελό σου / Γιολάντα Τσορώνη-Γεωργιάδη / 
Σαββάλας 

1     

164 
Φρικαντέλα, η µάγισσα που µισούσε τα κάλαντα / Τριβιζάς 
Ευγένιος / Καλέντης 

1     

165 Χριστουγεννιάτικη ιστορία / Ντίκενς Κάρολος / Καστανιώτης 1     

Σύνολο   

 

ΦΠΑ 6%   

 

Σύνολο µε ΦΠΑ   
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